
P S I 8 9 3

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

2020-3-4-0000834 Montevideo, 2 5 FEB 2021 
VISTO: los antecedentes por los cuales el Comando General del Ejército solicita 

la modificación de la Resolución del Poder Ejecutivo de 27 de mayo de 2019 

(número interno 95.199) y su modificativa la Resolución 74.607 de 9 de 

setiembre de 2019 dictada en ejercicio de las atribuciones delegadas por el 

Ministerio de Defensa Nacional;

RESULTANDO: I) que por la Resolución 95.199 citada, se designó en misión 

oficial en la República Democrática del Congo, al personal militar que se 

menciona en su anexo adjunto, para integrar el contingente uruguayo desplegado 

en la operación de mantenimiento de la paz de la Organización de las Naciones 

Unidas, desde el 25 de mayo de 2019 hasta el 25 de mayo de 2021;

II) que por la Resolución 74.607 precitada, se dejó sin efecto la 

designación de determinado personal militar, designándose a otros en forma 

complementaria y se modificó el período de cumplimiento de la misión oficial de 

referencia, desde el 13 de junio de 2019 hasta el 25 de mayo de 2021, entre 

otros;

CONSIDERANDO: I) que el Comando General del Ejército informó que la misión 

oficial confiada al personal militar que se menciona en el anexo adjunto a la 

presente Resolución, se cumplió desde el 13 de junio de 2019 hasta el 8 de 

setiembre de 2020;

II) que dicho Comando General informó asimismo que el Cabo 

de 2a Hugo Di Mayo y el Soldado de 1a Cesar Ledesma, ascendieron en el área 

de misión al grado inmediato superior de Cabo de 1a y Cabo de 2a, 

respectivamente;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 73 de la 

Ley N° 19.775, de 26 de julio de 2019 y por el numeral 1° de la Resolución del 

Poder Ejecutivo N° 421/020, de 1° de abril de 2020 en la redacción dada por la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 460/020, de 20 de abril de 2020;

O o o a  8s



EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

en ejercicio de atribuciones delegadas

R E S U E L V E :

1o. Modifícase el numeral 1o de la Resolución del Poder Ejecutivo de 27 de mayo 

de 2019 (número interno 95.199) y su modificativa la Resolución 74.607 de 9 de 

setiembre de 2019 dictada en ejercicio de las atribuciones delegadas por el 

Ministerio de Defensa Nacional, estableciéndose que la misión oficial confiada al 

personal militar que se menciona en el anexo adjunto a la presente Resolución, 

se cumplió desde el 13 de junio de 2019 hasta el 8 de setiembre de 2020.

2o. Dedúzcase del monto establecido en el numeral 2o de la Resolución 95.199 

citada, la suma total de $ 5:876.112,21 (pesos uruguayos cinco millones 

ochocientos setenta y seis mil ciento doce con 21/100), correspondiendo al 

ejercicio 2020 la suma de $ 2:560.795,98 (pesos uruguayos dos millones 

quinientos sesenta mil setecientos noventa y cinco con 98/100) y al ejercicio 

2021 la suma de $ 3:315.316,23 (pesos uruguayos tres millones trescientos 

quince mil trescientos dieciséis con 23/100), por concepto de 50% de sueldo y 

compensaciones.

3o. Comuniqúese, publíquese y pase al Departamento Financiero Contable del 

Ministerio de Defensa Nacional y al Comando General del Ejército. Cumplido, 

archívese.

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio
Prosecretario

P res id en c ia  de  la R epúb lica



ANEXO

Desde el 13 de junio de 2019 hasta el 8 de setiembre de 2020
Grado 1o Nombre 2o Nombre 1° Apellido 2o Apellido Cl

T e n i e n t e  2 - A L E X IS F A B IA N G U T IE R R E Z A R R IO L A 4 . 5 6 3 . 4 2 3 - 6

T e n i e n t e  2 3 F A C U N D O M A T T O S R E B O L E D O 4 . 7 6 5 . 1 7 2 - 1

S a r g e n t o R IC H A R D A N D R E S G A L L A R D O R O D R IG U E Z  D U T R A 4 . 4 6 0 . 7 9 1 - 9

S a r g e n t o M A R C IO M I R A N D A 4 . 4 2 3 . 2 8 1 - 9

S a r g e n t o E D IN S O N D A N IE L S A B E T T A R O D R IG U E Z 2 . 7 8 7 . 2 7 6 - 3

S a r g e n t o M A R C O S R O B E R T O S IL V A 4 . 5 8 3 . 9 5 5 - 3

S a r g e n t o D A N IE L A L E J A N D R O V A R E L A N U Ñ E Z 2 . 9 2 5 . 9 3 0 - 1

C a b o  d e  l 3 J U A N E D U A R D O B R IZ U E L A D E  L O S  S A N T O S 4 . 6 7 6 . 1 9 6 - 3

C a b o  d e  l 3 C H A R L IE W A L D E M A R C A M E J O P E R A L T A 4 . 8 4 4 . 2 9 9 - 5

C a b o  d e  l 3 A L E X G A B R IE L C O R R A L E S 4 . 3 8 9 . 0 5 9 - 7

C a b o  d e  l 3 H U G O N IC O L A S D I M A Y O C A B R E R A 4 . 2 2 7 . 0 6 3 - 9

C a b o  d e  l 3 G O N Z A L O F A G U N D E Z S IL V A 4 . 7 1 0 . 7 2 3 - 1

C a b o  d e  l 3 R O B E R T E D U A R D O R O S A S C A I T A N O 4 . 5 4 3 . 0 5 1 - 5

C a b o  d e  2 3 P A U L O D A N IE L A B A S P O M M E R E N C K 2 . 5 9 5 . 1 7 3 - 5

C a b o  d e  2 3 D A R B Y A L V E Z F L O R E S 5 . 7 4 3 . 7 3 5 - 3

C a b o  d e  2 3 D A N IE L A L E J A N D R O A R G U E L L O B A R B O Z A 4 . 8 2 9 . 8 2 3 - 5

C a b o  d e  2 3 J A V IE R A L D A IR G A L V E Z M A N S I L L A 5 . 2 4 9 . 6 6 5 - 3

C a b o  d e  2 3 C E S A R J O V E N A L L E D E S M A V E R A 4 . 3 1 7 . 3 7 3 - 7

C a b o  d e  2 3 N E L S O N G A B R IE L R IV E R A R IB E IR O 4 . 8 2 9 . 2 1 0 - 6

C a b o  d e  2 3 S IL V IA M A R I E L A R O D R IG U E Z M A R T I N E Z 4 . 3 2 1 . 6 1 0 - 3

C a b o  d e  2 3 A N D R I W M A N U E L T E C H E R A F IL IS 5 . 2 3 4 . 7 1 0 - 5

C a b o  d e  2 3 S C H U B E R T A L E X A N D E R V A Z V A Z 3 . 9 9 8 . 0 8 0 - 1

C a b o  d e  2 3 M A I C O L Y O E L V E L A Z Q U E Z P A L A C IO S 4 . 9 3 7 . 4 5 7 - 1

S o l d a d o  d e  l 3 A L V A R O L E O N A R D O A L V A R E Z M E N D E Z 4 . 8 3 6 . 1 8 0 - 4

S o l d a d o  d e  l 3 V IC T O R H U G O A N T U N E Z V A R E L A 4 . 8 3 2 . 7 1 4 - 1

S o ld a d o  d e  l 3 M A T IA S N IC O L A S B E N IT E Z G O D O Y 5 . 0 3 2 . 6 2 3 - 8

S o l d a d o  d e  l 3 J U L IO C E S A R C O N C E P C IO N R O D R IG U E Z 4 . 6 2 4 . 1 6 8 - 8

S o l d a d o  d e  l 3 R O B E R T A L E J A N D R O C O S T A F E R N A N D E Z 5 . 1 1 9 . 2 0 2 - 0

S o l d a d o  d e  l 3 A N D R E S C U Ñ A L O P E Z 5 . 1 8 6 . 4 3 4 - 6

S o l d a d o  d e  l 3 M A R C E L O G IL D IA Z A R A N A G A 4 . 3 4 2 . 1 2 0 - 7

S o l d a d o  d e  l 3 V IC E N T E D U A R T E E C H E V E S T E 3 . 2 9 8 . 2 0 6 - 2

S o l d a d o  d e  l 3 V IC T O R D A M I A N D U A R T E G A R C IA 4 . 9 0 0 . 8 9 2 - 8

S o l d a d o  d e  l 3 J E S U S M A T E U S E C H E V E R R IA G A T E J E R A 4 . 9 6 2 . 4 8 7 - 3

S o l d a d o  d e  1 - S IN T IA L O H A N A F A R IA S F E R N A N D E Z 5 . 0 9 7 . 8 6 6 - 9

S o l d a d o  d e  l 3 G R E G O R IO C E S A R F E R N A N D E Z G A R R ID O 5 . 2 5 5 . 9 3 3 - 2

S o l d a d o  d e  l 3 R IC H A R G U S T A V O F E R N A N D E Z T O L E D O 5 . 2 9 4 . 5 4 4 - 4

S o l d a d o  d e  l 3 A D R IA N E D U A R D O G A R C IA L E G U I S A M O N 5 . 0 8 2 . 8 6 6 - 2

S o l d a d o  d e  l 3 J U L IO C E S A R G A R C IA G O M E Z 5 . 0 5 9 . 3 7 7 - 0

S o l d a d o  d e  l 3 L U IS A D E M A R G O M E Z A R E L L A N O 4 . 1 7 0 . 2 9 8 - 6

S o l d a d o  d e  l 3 J O N A T H A N M I C H A E L G O M E Z D ÍA Z 5 . 2 6 2 . 4 9 2 - 1

S o l d a d o  d e  l 3 E D IS O N A S IS G O N Z A L E Z M A C H A D O 4 . 9 4 9 . 0 9 8 - 7

S o l d a d o  d e  l 3 H E C T O R M A T I A S G O N Z A L E Z M A R Q U E Z 4 . 8 9 9 . 2 0 9 - 7



S o l d a d o  d e  U M I G U E L A N G E L G O N Z A L E Z F R IG IO 5 . 2 2 7 . 0 8 5 - 3

S o l d a d o  d e R IC H A R D D A N IE L G O N Z A L E Z G O N Z A L E Z 5 . 4 1 3 . 0 8 7 - 3

S o l d a d o  d e  1¿ C R IS T IA N F E D E R IC O G U I L L E R M O V I D A L 4 . 8 8 8 . 5 7 7 - 1

S o l d a d o  d e  1§ P A B L O F E R N A N D O IB A R R A Q U I N T A N A 5 . 4 3 3 . 8 8 4 - 1

S o l d a d o  d e  1 ^ R O D R IG O S E B A S T IA N IL H A A L V E Z 5 . 3 6 0 . 0 5 9 - 4

S o l d a d o  d e  1 ^ M A R C O S S E B A S T IA N J A U R E G U I S IL V A 5 . 0 7 8 . 7 1 0 - 3

S o l d a d o  d e  1 ^ J O N A T H A N B R U S J O V E R D E  L E O N 5 . 0 8 5 . 0 1 9 - 2

S o l d a d o  d e  1 ^ L A U R I N D O L A R R E G U I S E V E R O 4 . 1 5 3 . 2 3 4 - 5

S o l d a d o  d e  1 ^ G U S T A V O S M I T H L O R E N Z O D E  L O S  S A N T O S 5 . 1 3 3 . 6 3 6 - 7

S o l d a d o  d e  1 ^ E D IN S O N A R Y M A D R U G A B O R B A 4 . 6 3 9 . 6 9 3 - 6

S o l d a d o  d e B R U S C H R A M O N M A R Q U E Z G O M E Z 5 . 3 1 8 . 0 7 0 - 8

S o l d a d o  d e  1 ^ C H R IS T H IA N N IC O L A S M E D I Z A C R U Z 5 . 6 2 0 . 7 1 6 - 1

S o l d a d o  d e  1¿ A L E X A N D E R R A M O S R IB E IR O 4 . 9 1 9 . 6 0 1 - 0

S o l d a d o  d e  1 ^ G O N Z A L O A D R IA N S U A R E Z O L IV E R A 4 . 7 1 9 . 8 2 6 - 0

S o l d a d o  d e  1 ^ J O R G E E S T E B A N S U A R E Z P E R E Z 4 . 6 2 5 . 3 7 4 - 2

S o l d a d o  d e  1 ^ J U A N E D U A R D O T E J E R A N U Ñ E Z 4 . 7 4 6 . 0 4 9 - 7

S o l d a d o  d e H U G O A L E J A N D R O T O R T O R E L L A P O N T Ó N 4 . 9 4 7 . 0 5 8 - 3

S o l d a d o  d e  I s M A T IA S E D U A R D O V A Z Q U E Z G O D O Y 5 . 1 0 8 . 5 5 1 - 6


